goo.gl/maps/1Vgb59zaaFgJV3en8
semaepiracicaba.sp.gov.br

                                   019 – 3403-9611

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  AABBEERRTTUURRAA  EE  JJUULLGGAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL

APRESENTADOS NA CONCORRÊNCIA N.º 002/2022 - PROCESSO N.º 3644/2022

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09 (nove)

horas, no Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba, a Comissão Permanente de

Abertura e Julgamento de Licitações; nomeada através do Ato n° 1.138, de 22 de

dezembro de 2021, do Senhor Presidente do SEMAE; composta pelos servidores Douglas

Sarti Toledo, nº. funcional 2038-2; Alana Fernandes, nº. funcional 2212-1, e Rubia

Aparecida Siqueira Blanc Martini, n.º funcional 2076-6, sob a presidência do primeiro,

reuniu-se para a sessão reservada para julgamento da “Proposta Comercial” da

CONCORRÊNCIA N.º 002/2022 – PROCESSO N.º 3644/2022, referente à CONTRAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA –

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO.  Ao iniciar os trabalhos e com criteriosa análise das

propostas, guiando-se pelos preceitos da lei federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem

como pelo edital, a Comissão decide classificar todas propostas apresentadas pelas

empresas habilitadas no certame, cujos preços estão de acordo com o praticado no

mercado, bem como, foi realizada nota financeira de acordo com a fórmula constante no

Edital, sendo:

ORDEM EMPRESA VALOR NF

1º Danielle Cristina dos Santos Bofo & Cia. Ltda. R$ 235.000,00 100,00

2º GD – Gestão & Desenvolvimento Empresarial Ltda. R$ 286.080,00 93,77

3º Fundação Carlos Alberto Vanzolini R$ 298.422,00 92,27

4º Heverton C. Rosa Consultoria Empresarial Ltda. R$ 317.000,00 90,00

Realizada as etapas dos itens 11 e 12, do presente instrumento convocatório,

respectivamente, julgamento da proposta técnica e proposta comercial, em ato contínuo

procedeu a classificação final conforme item 13, sendo:

goo.gl/maps/1Vgb59zaaFgJV3en8
semaepiracicaba.sp.gov.br

                                   019 – 3403-9611

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  AABBEERRTTUURRAA  EE  JJUULLGGAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL

APRESENTADOS NA CONCORRÊNCIA N.º 002/2022 - PROCESSO N.º 3644/2022

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP

Classificação Empresas NT NF PF

1º Danielle Cristina dos Santos Bofo & Cia. Ltda. 90 100,00 94,00

2º GD – Gestão & Desenvolvimento Empresarial Ltda. 79 93,77 84,91

3º Fundação Carlos Alberto Vanzolini 68 92,27 77,71

4º Heverton C. Rosa Consultoria Empresarial Ltda. 11 90,00 42,60

Por fim, o presidente determinou, para o conhecimento dos eventuais interessados, a

divulgação da presente deliberação no site oficial do SEMAE através endereço eletrônico

www.semaepiracicaba.sp.gov.br e publicação no Diário Oficial do Município de

Piracicaba, cuja data será tomada como base para recurso administrativo no prazo de 05

dias úteis. Em nada mais havendo a tratar, encerram-se os trabalhos, lavrando-se a

presente ata, que lida e achada conforme, segue assinada pelos membros desta

Comissão.

Douglas Sarti Toledo
Presidente da Comissão

Alana Fernandes
Membro da Comissão

Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini
Membro da Comissão